
   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

D eliberazione n._________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 

Oggetto: Incremento ex. art. 106, comma 2, del D.Lgs n. 50/16, della fornitura di sacche urine, di cui alla 

determinazione n. 923 del 26.05.2021, da destinare ai vari reparti del P.O. San Michele. Ditta Teleflex. Spesa 

Complessiva € 3.548,00 oltre Iva di legge. Cig vari. 

PDEL/2023/261 MP 
_______________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 
 
Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario      Dott. Raimondo Pinna 

 
        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS 

SI □     NO X          

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi; 

Premesso che con determinazione n. 923 del 26.05.2021 è stata aggiudicata, la fornitura biennale, 

con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di sacche urine, da destinare a vari reparti 

del P.O. San Michele, in favore della Ditta Teleflex, per un importo complessivo biennale 

pari a € 35.480,00 oltre Iva di legge; 

Considerato che, con nota, agli atti del servizio, il Responsabile dell'Economato del P.O. San Michele, 

ha richiesto l'incremento, ex. art. 106, comma 2, del D.Lgs n. 50/16, della fornitura 

biennale di sacche urine di cui alla sopracitata determinazione, in favore della Ditta 

Teleflex, a causa dell’esaurimento del fondo residuo;  

Richiamato l'art. 106, comma 2, del D. Lgs. 50/16, secondo cui “I contratti possono parimenti essere 

modificati, oltre a quanto previsto al comma 1, senza necessità di una nuova procedura 

a norma del presente codice, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti 

valori: …b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e fornitura 

sia nei settori ordinari che speciali ovvero il 15 per cento del valore iniziale del contratto 

per i contratti di lavori sia nei settori ordinari che speciali. Tuttavia la modifica non può 

alterare la natura complessiva del contratto o dell'accordo quadro. In caso di più 

modifiche successive, il valore è accertato sulla base del valore complessivo netto delle 

successive modifiche. Qualora la necessità di modificare il contratto derivi da errori o da 

omissioni nel progetto esecutivo, che pregiudichino in tutto o in parte la realizzazione 

dell'opera o la sua utilizzazione, essa è consentita solo nei limiti quantitativi di cui al 

presente comma, ferma restando la responsabilità dei progettisti esterni.”; 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
238

luisanna.perra
Font monospazio
20.02.2023

luisanna.perra
Font monospazio
20.02.2023



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

Ritenuto pertanto di dover incrementare, ex. art. 106, comma 2, del D.Lgs n. 50/16, in favore della 

Ditta Teleflex, la fornitura biennale di sacche urine, da destinare ai vari reparti del P.O. 

San Michele, di cui alla determinazione n. 923 del 26.05.2021, per una spesa complessiva 

pari a € 3.548,00 oltre Iva di legge, come di seguito indicato:  

Lotto/CIG  Descrizione Quantità  

Importo 

unitario Iva 

esclusa 

Importo 

Complessivo Iva 

esclusa 

Piano dei 

Conti 

Centro di 

Costo 

1 
 

CIG 
872476717F 

Sacca raccogli urine da letto, tubo cm 90, diam. Mm 5x7, 
valvola di non ritorno e dispositivo di scarico T-Tap, con 1 
gancio di fissaggio 

16.800 € 0,21 € 3.528,00 

A501010603 
Strutture 

Richiedenti            2 
 
         CIG 
   
8724775817 

Sacca raccogli urina d aletto, tubo cm 130, diam. Mm 
5x7valvola di non ritorno e dispositivo di scarico T-Tap con 
1 gancio di fissaggio 

80 € 0,25 € 20,00 

 

Dato Atto     che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                     il D. lgs n. 50/16; 

Con       il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A  

 

1. di incrementare, ex. art. 106, comma 2, del D.Lgs n. 50/16, in favore della Ditta Teleflex, la fornitura 

biennale di sacche urine, da destinare ai vari reparti del P.O. San Michele, di cui alla determinazione n. 

923 del 26.05.2021, per una spesa complessiva pari a € 3.548,00 oltre Iva di legge, come di seguito 

indicato: 

Lotto/CIG  Descrizione Quantità  

Importo 

unitario Iva 

esclusa 

Importo 

Complessivo Iva 

esclusa 

Piano dei 

Conti 

Centro di 

Costo 

1 
 

CIG 
872476717F 

Sacca raccogli urine da letto, tubo cm 90, diam. Mm 5x7, 
valvola di non ritorno e dispositivo di scarico T-Tap, con 1 
gancio di fissaggio 

16.800 € 0,21 € 3.528,00 

A501010603 
Strutture 

Richiedenti            2 
 
         CIG 
   
8724775817 

Sacca raccogli urina d aletto, tubo cm 130, diam. Mm 
5x7valvola di non ritorno e dispositivo di scarico T-Tap con 
1 gancio di fissaggio 

80 € 0,25 € 20,00 

 

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

 

% 

 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
238

luisanna.perra
Font monospazio
20.02.2023



   

  

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

Segue delibera n. _______________del __________________ 

 

3. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura 

da parte degli Uffici competenti. 

 

  Il Direttore Generale 

                   Dott.ssa Agnese Foddis 
 
 
 
 

            Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                     
               Dott. Ennio Filigheddu                              Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SC Acquisti Beni e Servizi 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm.vo Sig.ra Pisu Monica 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
238

luisanna.perra
Font monospazio
20.02.2023


		2023-02-16T13:31:27+0100
	PISU MONICA


		2023-02-16T16:55:38+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-02-17T13:26:59+0100
	MANUTZA ROBERTA


		2023-02-17T14:30:38+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-02-18T23:47:56+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-02-20T09:19:12+0100
	PERRA LUISANNA




